

广东金莱特电器股份有限公司

2017 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经广东金莱特电器股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	564,273,097.80	414,274,860.01	36.21%
营业利润	10,486,081.59	8,638,649.72	21.39%
利润总额	13,922,645.83	9,146,559.72	52.22%
所得税费用	2,098,293.61	-321,729.32	752.19%
归属于上市公司所有者的净利润	11,824,352.22	8,681,516.66	36.20%
扣除非经常性损益后的净利润	8,903,352.11	8,251,282.58	7.9%
基本每股收益(元/股)	0.0632	0.0465	35.91%
扣除非经常性损益后每股净收益	0.0477	0.0442	7.90%
加权平均净资产收益率	1.82%	1.34%	0.48%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,133,032,004.85	1,049,050,009.61	8.01%
归属于上市公司股东的所有者权益	655,248,217.88	641,504,139.38	2.14%
股本	186,700,000.00	186,700,000.00	0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产	3.51	3.44	2.03%
-----------------	------	------	-------

注：上述数据以合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

本报告期内，公司实现营业收入 564,273,097.80 元，比上年同期增长了 36.21%；营业利润 10,486,081.59，比上年同期增长了 21.39%；归属于上市公司股东的净利润 11,824,352.22 元，比上年同期增长了 36.20%；扣除非经常性损益后的净利润 8,903,352.11 元，比上年同期增长了 7.9%；所得税费用 2,098,293.61 元，比上年同期增长了 752.19%；基本每股收益 0.0632 元/股，比上年同期增长了 35.91%。主要经营数据变动说明如下：

1) 营业收入增长的主要原因系报告期间大力开拓国内市场，国内销售订单增加所致。

2) 利润增长的主要原因系销售订单增加及政府补助资金增加所致。

3) 所得税费增长的主要原因系利润增加所致。

4) 基本每股收益增长的主要原因系归属母公司净利润增加所致。

2、财务状况说明

本报告期末，公司总资产 1,133,032,004.85 元，比报告期初增长了 8.01%；归属于上市公司股东的所有者权益 655,248,217.88 元，比报告期初增长了 2.14%。总资产及归属于上市公司股东的所有者权益增加的主要原因均系净利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2017 年 4 月 27 日，公司在 2017 年第一季度报告正文及全文中对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计为：2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比的变动幅度为-40.00%到 10.00%，变动区间为 520 万元至 955 万元。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 11,824,352.22 元，与前次业绩预计存在差异。出现差异的原因系本报告期获得政府补助资金增加所致。公司已于 2017 年 5 月 9 日在指定信息披露网站披露《关于获得政府补贴的公告》（公告编号：2017-037）。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

根据本次业绩快报，2017 年半年度报告公告后公司股票不存在被实施或撤销特别处理、暂停上市、恢复上市或终止上市的情形。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人蒋光勇、主管会计工作的负责人李芳、会计机构负责人冷姝娜签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

广东金莱特电器股份有限公司董事会

2017 年 7 月 18 日